
82971 

FAILLISSEMENTSVERSLAG 	Numnner: 9 	 Datum: 30 juni 2016 

Gegevens onderneming 	: vennootschap onder firma Kukeletok V.O.F. 

Hennweg 8, 1608 HL Wijdenes 

Nummer faillissement 	 : F14 /13 /276 

Datum uitspraak 	 : 25 juni 2013 

Curator 	 : mr. 	Dunselman 

Rechter-commissaris 	 : voorheen mr. H.A. van den Berg, mr. M.S. Lamboo 

thans: mr. M. Wouters 

Activiteiten onderneming 	: fokken en houden van pluimvee; 

produceren van broedeieren (bron: handelsregister 

KvK) 

Omzetgegevens 	 : 2011: € 1.098.014,-- 

2012: € 729.960,-- 

2013: niet bekend. 

Personeel gemiddeld aantal 	: geen 

Saldo einde verslagperiode 	: € 46.517,42 

Rekeningnummer Kasbank 	: NL66KASA 0223190705 

Verslagperiode 	 : 9 (16 december 201 5 - 30 juni 2016) 

Opmerkingen vooraf: 

In dit verslag wordt gerapporteerd over de afgelopen periode, over de door de curator 

verrichte werkzaamheden en over de stand van de boedel. Dit verslag berust op informatie 

die de curator uit verschillende bronnen heeft verkregen en die voor een groot gedeelte 

nog niet op juistheid is gecontroleerd. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de 

opgenomen gegevens kan hierbij dan ook geen uitspraken worden gedaan. In een later 

stadium kan blijken, dat cijfers of andere gegevens moeten worden aangepast. 

Dit verslag is een vervolg op eerdere openbare verslagen. Onderwerpen die in een eerder 

stadium als 'niet van toepassing' werden aangemerkt, dan we/ reeds zijn afgewikkeld, 

worden in dit verslag niet meer vermeld. 

•••• 

0 

Ii 



_
•11

11
4f

fM
471

1_
114

 

 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

2 

 

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 

 

	

3. 	Activa 

Andere activa  

	

3.12 	Beschrijving 

Pluimveerechten  

Uit informatie van het ministerie van Economische Zaken, Dienst Regelingen volgt, 

dat op de datum van uitspraak van het faillissement van Kukeletok V.O.F. op haar 

naam pluimveerechten zijn geregistreerd ter grootte van 402 eenheden. Uit een 

overzicht van genoemde Dienst Regelingen volgt, dat op 16 april 201 2 een 

overdracht van pluimveerechten zijn geregistreerd betreffende 45.556 eenheden op 

naam van de heer H. van Rein. Op dezelfde datum zijn pluimveerechten op naam 

van Ut Eierhortje V.O.F. voor 33.100 eenheden eveneens op naam gesteld van de 

heer H. van Rein. Voorafgaand aan deze registratie is een overeenkomst gesloten 

tussen Ut Eierhortje V.O.F. respectievelijk Kukeletok V.O.F. respectievelijk Raymond 

Jansma Onroerend Goed B.V. enerzijds en Beukelaar Diervoeders B.V. anderzijds 

d.d. 24 januari 2012, waarin is neergelegd, dat tussen partijen in 2011 een 

rekening-courantovereenkomst is gesloten en dat in het kader van 

zekerheidsverstrekking er `vervangende zekerheid wordt gegeven door de 

juridische overdracht van alle pluimvee-eenheden'. In dezelfde overeenkomst is 

neergelegd, dat de pluimveerechten in verband met `administratieve redenen' 

worden geregistreerd op naam van de heer H. van Rein. Aan de pluimveerechten 

wordt een totale `koopsom' gehecht van € 400.000,-- exclusief BTW. Bij factuur 

van 27 oktober 2012 wordt door Kukeletok V.O.F. c.s. aan Beukelaar Diervoerders 

B.V. in verband met verkoop en levering van pluimvee-eenheden een bed rag 

gefactureerd van € 484.000,-- inclusief 21% BTW. 

De heer H. van Rein is een zwager van de heer R. Jansma. 



3 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

Op 21 september 2012 zijn de pluimveerechten volgens opgave van Dienst 

Regelingen van ministerie van Economische Zaken op naam geregistreerd van 

Verhagen Heesch B.V. respectievelijk Verhagen Veendam B.V. 

De hiervoor genoemde betrokken partijen zijn geInformeerd omtrent strijdigheid 

van de overeenkomst met het bepaalde in artikel 3:84 lid 3 BW, en is (in verband 

met nietigheid) aanspraak gemaakt op herstel van registratie van de eenheden op 

naam van de respectievelijke vennootschappen onder firma. De aanspraken van 

ondergetekende zijn door Beukelaar Diervoeders B.V. betwist. Ondergetekende 

beraadt zich op de te nemen (rechts-)maatregelen. 

Verslagperiode 4 

Pluimveerechten  

Beukelaar Diervoeders B.V. is op 21 februari 2014 gedagvaard door ondergetekende 

in verband met de kwestie omtrent pluimveerechten, zoals in voorgaande 

verslagperiode is verwoord. De vordering op Beukelaar Diervoeders B.V. betreft ten 

behoeve van Ut Eierhortje V.O.F. respectievelijk Kukeletok V.O.F. respectievelijk 

Raymond Jansma Onroerend Coed B.V. onder meer een schadevergoeding van 

€ 484.000,--. 

Namens Beukelaar Diervoeders B.V. is op 7 mei 2014 een conclusie van antwoord 

genomen. 

Verslagperiode 5 

De comparitie van partijen is bepaald op 18 november 2014 

Verslagperiode 6 

Tussen Beukelaar Diervoeders B.V. enerzijds en Ut Eierhortje V.O.F., Kukeletok 

V.O.F. en Raymond Jansma Onroerend Coed B.V. anderzijds is een regeling 

getroffen. Ter finale beslechting van het geschil tussen partijen betaalt Beukelaar 

Diervoeders B.V. een bedrag van € 200.000,-- ter zake van schadevergoeding aan 

de rechthebbende op de pluimveerechten. 

4,'1
41

1M
aM

LI
I 1

 4
 DJ

 



4 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

INC Bank N.V. stelt als zekerheidsgerechtigde op activa van Ut Eierhortje V.O.F., 

Kukeletok V.O.F. en Raymond jansma Onroerend Coed B.V. nog een recht op dit 

bedrag aan schadevergoeding te hebben. De curator is hierover in overleg met INC 

Bank N.V. 

Verslagperiode 7 

Pluimveerechten  

ING Bank N.V. heeft afgezien van aanspraken op een pandrecht op de 

schadevergoeding van € 200.000,--, welk bedrag Beukelaar Diervoeders B.V. in het 

kader van vaststellingsovereenkomst aan Raymond jansma Onroerend Coed B.V. 

respectievelijk Ut Eierhortje V.O.F. respectievelijk Kukeletok V.O.F. heeft voldaan. 

Uit nader onderzoek is gevolgd, dat Raymond jansma Onroerend Coed B.V. geen 

eigendomsrechten had verkregen op de pluimveerechten, onder meer verband 

houdende met het niet voldoen aan registratie van de rechten op haar naam in de 

zin van de Meststoffenwet. Dit heeft tot gevolg, dat Raymond jansma Onroerend 

Coed B.V. geen aanspraak kan maken op (een deel van) de schadevergoeding 

voornoemd. 

De schadevergoeding van € 200.000,-- ziet op een totaal van 78.656 

pluimveerechten, waarvan 33.100 eenheden op naam waren gesteld van Ut 

Eierhortje V.O.F. en 45.556 eenheden op naam van Kukeletok V.O.F. De ontvangen 

schadevergoeding van € 200.000,-- is naar evenredigheid van het aantal pluimvee- 

eenheden verdeeld tussen genoemde vennootschappen onder firma, op grond 

waarvan een bedrag van € 116.000,-- is toegedeeld aan Kukeletok V.O.F. 

Verslagperiode 8 

PI u i mveerechten  

Zoals hiervoor onder de eerste verslagperiode was aangegeven, volgt uit informatie 

van het Ministerie van Economische Zaken, Dienst Regelingen, dat op de datum van 

a
d
v
o
ca

te
n  



5 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

uitspraak van het faillissement van Kukeletok V.O.F. op haar naam pluimveerechten 

zijn geregistreerd ter grootte van 402 eenheden. Volgens opgave van de Rijksdienst 

had ING Bank N.V. een blokkaderecht gevestigd op deze dierproductierechten, een 

en ander in het licht van haar hypotheekrecht op het onroerend goed (op 

pluimveerechten kan geen pandrecht gevestigd worden op grond van de wet). In 

verband met verkoop van het onroerend goed heeft ING Bank N.V. geen belang 

meer bij handhaving van het blokkaderecht. Op verzoek van ondergetekende heeft 

INC Bank N.V. aan genoemde Rijksdienst schriftelijk verzocht het blokkaderecht te 

laten vervallen. Na ontvangst van een bevestiging van de beeindiging van het 

blokkaderecht van de Rijksdienst zullen de 402 eenheden pluimveerechten worden 

verkocht via een daartoe geeigend kanaal. 

Verslagperiode 9 

Met tussenkomst van een agrarisch makelaar zijn de 402 eenheden 

pluimveerechten verkocht voor een bedrag € 4.502,40 exclusief fITW (€ 5.447,90 

inc/us/el BM. De verkoopsom is inmiddels bijgeschreven op de 

faillissementsrekening. 

	

4. 	Debiteuren 

	

4.1 	Omvang debiteuren 

Verslagperiode 4 

Handelsdebiteuren  

De curator in het faillissement van Poultry Impex Pronk Holland B.V. kan nog geen 

uitsluitsel geven omtrent een eventuele uitkering aan Kukeletok V.O.F. in verband 

met de door haar ingediende vordering van E 289.979,77. 

Verslagperiode 5 

Handelsdebiteuren  

Ten opzichte van voorgaande periode hebben zich geen wijzigingen voorgedaan. 

Verslagperiode 6 

S
C

H
E

N
K

E
V

E
L

D
.  



6 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

Handelsdebiteuren  

De vordering op Poultry Impex Pronk Holland B.V. is gebaseerd op een 

overeenkomst 'levering- en afnamecontract voor broedeieren' d.d. 6 augustus 

2010. Naast Poultry Impex Pronk Holland B.V. heeft de besloten vennootschap 

Hatchcon B.V. zich jegens Kukeletok V.O.F. verbonden tot nakoming van de 

overeenkomst. 

Inmiddels is Hatchcon B.V. gesommeerd over te gaan tot betaling van de 

openstaande vordering uit hoofde van genoemde overeenkomst ad € 298.979,77 

(+rente en kosten). 

Uit telefonisch overleg met de curator in het faillissement van Poultry Impex Pronk 

Holland B.V. volgt, dat voor Kukeletok V.O.F. geen uitkering op haar vordering is te 

verwachten. 

Verslagperiode 7 

Handelsdebiteur  

De aanspraak op Hatchcon B.V. om over te gaan tot betaling van een bedrag van 

€ 298.979,77 (+ rente en kosten) heeft geleid tot een betwisting door Hatchcon 

B.V. van de vordering van Kukeletok V.O.F. Hatchcon heeft wegens vermeende niet 

nakoming van de overeenkomst door Kukeletok V.O.F. een bedrag in het 

faillissement ingediend van € 28.000.000.000,-- (boete), welke bedrag is geplaatst 

op de lijst van voorlopig betwiste schuldvorderingen. 

ING Bank N.V. heeft aanspraak gemaakt op een pandrecht op de betreffende 

vordering, welk pandrecht door ondergetekende is erkend. ING Bank N.V. beraadt 

zich op haar positie als pandhouder en eventueel te nemen vervolgstappen. 

Verslagperiode 8 

Naar aanleiding van een door Hatchcon B.V. gevoerd verweer tegen de vordering 

van Kukeletok V.O.F. op haar van € 289.979,77 (vermeerderd met rente en kosten) 

CI 
—I 
UJ 
> 
LU 
•I 

Z 
LU 
X 
U 
vi 



7 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

heeft nader onderzoek plaatsgevonden. Het onderzoek is nog niet volledig 

afgerond. 

INC Bank N.V. heeft op verzoek van ondergetekende afstand gedaan van haar 

pandrecht op de vordering op Hatchcon B.V. 

Verslagperiode 9 

Naar aanleiding van nader onderzoek heeft ondergetekende de vordering van 

Kukeletok V. OF. op Hatchcon B. V. aangepast tot een bedrag van € 237.935,23. Van 

de zijde van Hatchcon B. V. is nader verweer gevoerd, onder meer inhoudende, dat 

de beer jansma namens Kukeletok V.O.F. enerzijds en Hatchcon B. V. anderzijds 

over en weer 'bun vordering zouden laten vallenn. Deze stellingname is in een 

schriftelijke verklaring van genoemde partyen gezamenlijk bevestigd 

Ondergetekende beraadt zich op een vervolg. 

	

5. 	Bank / Financiers 

	

5.1 	Vordering van de bank(en) 

De ondernemingen van de heer en mevrouwiansma werden gefinancierd door INC 

Bank N.V. Per 13 juni 2013 had ING Bank N.V. een totale vordering op de 

respectievelijke ondernemingen tot een bedrag van € 2.287.772,91 exclusief rente, 

kosten en provisies. De vordering is als volgt opgebouwd: 

Ut Eierhortje V.O.F.  

- Zakelijke rekening 	€ 	6.407,47 credit 

Zakelijke rekening 	€ 217.178,79 debet 

- Garantielening 	€ 152.250,-- debet 

- Rentevast lening 	€ 1.030.000,-- debet 

- Rentevast lening 	€ 	86.520,-- debet 

Rentevast lening 	€ 251.320,-- debet 

- Euro flexlening 	€ 530.000,-- debet 



S
C

H
E

N
K

E
V

E
L
  

 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

8 

   

Raymond Jansma Beheer B.V.  

- Zakelijke rekening 	€ 	83.39,-- debet 

Raymond Jansma Onroerend Goed B.V.  

- Zakelijke rekening 	€ 	26.765,81 debet 

Raymond Jansma Exploitatie B.V.  

- Zakelijke rekening 	€ 	62,69 debet 

Totaal 	 € 2.287.772,91 debet 

Verslagperiode 2 

ING Bank N.V. heeft kosten voorgeschoten verband houdende met schoonmaak van 

de bedrijfspanden in Wijdenes respectievelijk mestafvoer. ING Bank N.V. stelt zich 

op het standpunt, dat op grond van de voergeldovereenkomst deze kosten voor 

rekening komen van Beukelaar Diervoeders B.V. Inmiddels is door ING Bank N.V. 

een opgave gedaan van € 59.190,20 ter zake van voorgeschoten kosten. 

ING Bank N.V. voldoet bij wijze van voorschieten verzekeringspremies verband 

houdende met de opstallen respectievelijk nutsvoorzieningen. 

Verslagperiode 8 

ING Bank N.V. is verzocht een opgave te doen van haar actuele vordering op de 

vennootschappen van de heer en mevrouw Jansma, voor wie Kukeletok V.O.F. op 

grond van een cornpte joint en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst 

aansprakelijk is. 

Verslagperiode 9 
INC Bank N.V. heeft haar vordering op de vennootschappen van de heer en 

mevrouwjansma, onder wie Kukeletok V.O.F. op grond van een compte joint en 

mede-aansprakelijkheidsovereenkomst geactualiseerd. Haar vordering beloopt 



S
C

H
E

N
I<

E
V

E
L.

D
.  

9 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

volgens haar opgave d. d. 17 december 2015 een bedrag van € 2.062.502,43. 

5.2 	Beschrijving zekerheden 

INC Bank N.V. heeft de navolgende zekerheden bedongen: 

- Pandrecht op de boekvorderingen; 

- Pandrecht op de algehele bedrijfsuitrusting, inclusief machines en 

transportmiddelen; 

- Pandrecht op de algehele (handels)voorraad; 

Compte Joint en mede aansprakelijkheidsovereenkomst afgegeven door Ut 

Eierhortje V.O.F., Kukeletok V.O.F., Raymond Jansma Beheer B.V., Raymond 

Jansma Onroerend Goed B.V., Raymond Jansma Exploitatie B.V. en Raymond 

Jansma International B.V. 

- Eerste hypothecaire inschrijving ad € 1.120.000,-- op het onroerend goed 

gelegen aan de Meerweg 21 te Dirkshorn; 

- Eerste hypothecaire inschrijving ad € 1.420.000,-- op het onroerend goed 

gelegen aan de Hemweg 8 te Wijdenes; 

Achterstelling geldlening ad € 130.000,-- van Raymond Jansma Beheer B.V.; 

Achterstelling geldlening ad € 200.000,-- van Dierveredelingsbedrijf Wijdenes 

B.V. 

Verslagperiode 3 

Ten gunste van INC Bank N.V. is in augustus 201 2 een blokkeringsrecht 

geregistreerd bij Dienst Regelingen van het ministerie van Economische Zaken. In 

geval van nietigheid ex artikel 3:84 BW van de rechtshandeling tot verkoop en 

overdracht van pluimveerechten stelt INC Bank N.V. rechten op de pluimveerechten 

te hebben in verband met de ingeroepen blokkering. Vooralsnog is dit standpunt 

door ondergetekende betwist. Ondergetekende beraadt zich op afwikkeling van 

deze kwestie. 

Verslagperiode 4 

De kwestie met betrekking tot de aanspraken van INC Bank N.V. op de 



-  10  - 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

pluimveerechten  krachtens een vermeend zekerheidsrecht is  voorlopig  geparkeerd 

in afwachting  van de  afloop van de procedure  opgestart  door  ondergetekende tegen 

Beukelaar Diervoeders  B.V.  (zie  onder  3.12  van dit  verslag). 

Verslagperiode 6 

Ten opzichte van voorgaande periode  hebben zich  geen wijzigingen voorgedaan. 

Verslagperiode 7 

ING  Bank  N.V.  heeft afgezien van aanspraken  op  een pandrecht  op  de 

schadevergoeding  van  € 200.000,--  in  verband met aanspraken van 

ondergetekende  op  Beukelaar Diervoeders B.V. ter zake van pluimveerechten. 

ING Bank N.V.  heeft aanspraak gemaakt  op  een  pandrecht op  een vordering  op  een 

handelsdebiteur,  Hatchcon  B.V. 

Verslagperiode 8 

ING  Bank  N.V.  heeft een verzoek aan Dienst Regelingen van het Ministerie van 

Economische Zaken gedaan tot het laten vervallen van haar blokkaderecht op 402 

eenheden pluimveerechten. 

ING  Bank  N.V.  heeft afstand gedaan van haar pandrecht  op  een vordering  op  een 

handelsdebiteur, Hatchcon B.V. 

ING  Bank  N.V.  heeft geen zakelijke zekerheidsrechten meer. Na opgave van de 

restantvordering van ING Bank  N.V.  zal de betreffende restantvordering worden 

geplaatst  op  de lijst van voorlopig concurrente erkende crediteuren onder 

doorhaling van de vordering van  ING  Bank  N.V. op  de lijst van voorlopige preferente 

erkende crediteuren. 



Faillissementsverslag rechtspersoon 

	

8. 	Crediteuren 

	

8.1 	Boedelvorderingen 

Verslagperiode 7 

Afgelopen verslagperiode is een bedrag voldaan aan advieskosten van een 

advocatenkantoor tot een bedrag van € 3.509,-- inclusief btw. 

Er zal rekening gehouden moeten worden met een salarisverzoek curator. 

Verslagperiode 9 

Afgelopen verslagperiode zijn kosten van curator respectievelijk kosten van een 

adviesbureau voldaan. 

	

8.2 	Pref. vord. van de fiscus 

Verslagperiode 9 

De belastingdienst heeft preferente vorderingen ingediend tot een bedrag van 

€ 4.265,--. 

	

8.4 	Andere pref. crediteuren 

Verslagperiode 8 

Door andere crediteuren zijn preferente vorderingen ingediend tot een totaalbedrag 

van € 2.372.557,40 +, -/- p.m. 

Door andere crediteuren zijn preferente vorderingen ingediend tot een totaalbe drag 

van € 7.960,70. 

	

8.5 	Aantal concurrente crediteuren 

Verslagperiode 8 

Er hebben 22 crediteuren een concurrente vordering ingediend. 

	

8.6 	Bedrag concurrente crediteuren 

Verslagperiode 7 



- 12 - 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

Er zijn concurrente vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van 

E 28.000.310.198,95, waarvan 28.000.000.000,-- voorlopig is betwist. 

Verslagperiode 8 

Er zijn concurrente vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van 

• 28.001.049.198,95, waarvan E 28.000.739.000,-- voorlopig is betwist. 

Verslagperiode 9 

Er zijn concurrente vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 2,682.900,33, 

welke ingediende vorderingen zijn geplaatst op de lijst van voorlopig concurrente 

erkende vorderingen. Daarnaast is door een crediteur, Hatchcon B. V, een vordering 

ingediend tot een bedrag van € 28.000.739.000,-- ter zake van verschuldigde 

boete en geleden schade. Deze vordering is betwist. Niet alleen heeft Hatchcon 8,V, 

geen vordering op Kukeletok V. Of. nu zij zelf in verzuim is met betrekking tot 

betaling van een bedrag van € 237.935,23 (plus rente en kosten), doch bovendien 

volgt uit haar eigen stelling, dat zij geen aanspraak zou maken op haar vermeende 

vordering op Kukeletok V. 0,F. (zie onder 4.1 van dit verslag). 

8.7 	Verwachte wijze van afwikkeling 

Verslagperiode 9 

Nog niet bekend. 

10. 	Overig 

10.1 	Termijn afwikkeling faill. 

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak 

De navolgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 

Verslagperiode 9 

De navolgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 



•■-• 
7.) 

- 13 - 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

Afwikkeling vordering op Poultry lmpex Pronk Holland B. V. en Hatchcon 8.V. en 

eventuele terugvordering omzetbelasting ex art. 29 lid 1 WOB, alsmede 

eventueel de incasso van de vordering op Hatchcon B. V. ter hand nemen in 

opdracht van de pandhouder. 

10.3 	Indiening volgend verslag: 

30 december 201 6 

Alkmaar, 30 juni 2015 

Dunselman, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

